第 29 回  新潟ＭＲ技術研究会

謹啓                                                                                                                              2016 年 6月

初夏の候、関係各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

   このたび、第 29回新潟MR技術研究会を下記のごとく開催させて頂くはこびとなりました。

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち致しております。                                                                 謹白

記

日   時：平成28年 7月 30日（土）13：20～17：50

場   所：朱鷺メッセ   3階   中会議室  301

総合司会   新潟県立中央病院   大嶋  友範

話 題 提 供（13：20〜13：40）

『  話題提供  』                                                                                 バイエル薬品株式会社  ラジオロジー事業部

代表世話人挨拶（13：40～13：50）                                                                        新潟大学医歯学総合病院   金 沢    勉

教 育 講 演（13：50〜14：20）                                                               座長   新潟県立新発田病院   渡辺  静夫

『  3D 撮像をひもとく update  〜新潟MR基礎技術講座より  』             新潟大学医歯学総合病院   斉藤  宏明

シンポジウム（14：20～15：20   各発表 15分・討論 15分）

テーマ『  頭頸部  』

座長   新潟大学医歯学総合病院   内藤  健一

立川綜合病院   佐野  広晃

１．『  頭部の造影後 T1WI  』                                                                                                                                          新潟脳外科病院   長谷川  博

２．『  FLAIR の画像コントラスト  』                                                                           厚生連長岡中央綜合病院   板垣  裕也

３．『  頭頸部の脂肪抑制について  ～SPIR と mDixon の比較  』                               新潟県立中央病院   小 山    龍

━━━━━━━━   休憩  15 分   ━━━━━━━

技 術 紹 介（15：35〜15：55）                                                                                        座長   新潟労災病院   荻原  義貞

『  東芝の非造影技術（Time-SLIP と eFSBB）  』

東芝メディカルシステムズ株式会社  MRI 営業部   千葉  寿恵

臨 床 講 演（15：55〜16：35）                                                                                                座長     新潟市民病院   高田  芳博

『  乳房MRI の読影法   最新の話題も含めて  』

新潟大学医歯学総合病院  放射線部   塩 谷    基  先生

━━━━━━━━   休憩  15 分   ━━━━━━━

特 別 講 演（16：５0〜17：50）                                                                                 座長   新潟大学医歯学総合病院   金 沢    勉

『  脳神経MRI の撮像技術；次の一手を考える  』

秋田県立脳血管研究センター  放射線科診療部   豊嶋  英仁  先生

※参加費：当日、受付にて 1000 円を徴収させて頂きます。

※尚、当研究会はMR専門技術者認定機構の認定研究会に指定されておりますので、

更新ポイント取得個人票をお持ち下さい。

                                                                           共催：新 潟 MR 技 術 研 究 会

：バイエル薬品株式会社

後援：(一社 )新潟県診療放射線技師会

会場案内図
朱鷺メッセ   新潟コンベンションセンター

〒950-0078   新潟市中央区万代島 6-1   TEL  025-246-8400
http://www.tokimesse.com

◆交通
新潟駅からバスで約 15分。（佐渡汽船行   朱鷺メッセ停下車）
駐車場：万代島駐車場 A～Eをご利用ください（24時間）
※Ｃ駐車場は「おもいやり駐車場」となりますのでご利用の際はご注意下さい。
なお，当日お車でお越しの方は受付に申し出ください。
時間分の駐車券をお渡しいたします。
※万代島ビル内民間駐車場は駐車券をお渡し出来ませんのでご注意下さい。

周辺駐車場図